
 
PROVINCIA DI 

BARLETTA – ANDRIA – TRANI 
Piazza San Pio X n.9,76123 Andria(BT) 
www.provincia.barletta-andria-trani.it 

 

Decreto Presidente n. 16 del 23 Ottobre 2023 

 
 
OGGETTO: Elezioni del Presidente della Provincia di Barletta Andria Trani in 
data 3 Dicembre 2023 – Costituzione dell’Ufficio Elettorale Provinciale e 
istituzione del seggio elettorale 
 

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA  
 
PREMESSO che con proprio decreto n. 15 del 17/10/2023, sono stati indetti i comizi 
elettorali per l’elezione del Presidente della Provincia Barletta-Andria-Trani per il 
giorno 3 Dicembre 2023; 

 
VISTA la Legge 7 Aprile 2014 n. 56 “Disposizioni sulle Città Metropolitane, sulle 
Province, sulle unioni e fusioni di Comuni”, recante disposizioni in ordine alla 
costituzione dell’Ufficio Elettorale Provinciale, preposto allo svolgimento di tutte le 
funzioni previste dalla medesima Legge e s.m.i.; 

 
RICHIAMATA la Circolare del Ministero dell’Interno n. 32/2014 del 1° luglio 2014 
“Legge 7 Aprile 2014 n. 56 – Elezioni di secondo grado dei consigli metropolitani, dei 
Presidenti delle Province e dei Consigli Provinciali. Linee guida per lo svolgimento del 
procedimento elettorale” e s.m.i.; 

 
RITENUTO opportuno 

1. Costituire l’Ufficio Elettorale Provinciale individuando quale responsabile e 
Presidente il Dirigente ad interim del Settore Affari Generali Ing. Lorenzo 
Fruscio, giusta Disposizione Presidenziale n. 11 del 21/07/2023, e quali 
componenti, i dipendenti: 
 Arbore Luigi, 
 Cinque Nunzio, 



 Martello Eugenio Benedetto, 
 Valerio Salvatore; 

 
2. Nominare componenti supplenti dell’Ufficio Elettorale i Sigg.ri: 

 Gallucci Floriana, Dirigente ad interim come da Disposizione 
Presidenziale n. 11 del 21/07/2023 in qualità di Presidente supplente; 

 Basso Annamaria; 
 Tanzi Alessio Giuseppe; 
 Torraco Ruggiero; 

che dovranno sostituire i componenti effettivi in caso di assenza e/o impedimento 
degli stessi; 

 
3. Istituire il seggio elettorale, individuando quale presidente il Dirigente ad interim 

del Settore Affari Generali Ing. Lorenzo Fruscio, giusta Disposizione 
Presidenziale n. 11 del 21/07/2023, ed in qualità di componenti effettivi i Sigg.ri: 
 Arbore Luigi, 
 Cinque Nunzio, 
 Martello Eugenio Benedetto, 
 Valerio Salvatore (in qualità di segretario); 

 
4. Nominare componenti supplenti del seggio elettorale i Sigg.ri: 

 Gallucci Floriana, Dirigente ad interim come da Disposizione 
Presidenziale n. 11 del 21/07/2023 in qualità di Presidente supplente; 

 Basso Annamaria; 
 Tanzi Alessio Giuseppe; 
 Torraco Ruggiero; 

che dovranno sostituire i componenti effettivi in caso di assenza e/o impedimento 
degli stessi; 
 

DECRETA 
 

1. di costituire l’Ufficio Elettorale Provinciale individuando quale responsabile 
Dirigente ad interim del Settore Affari Generali Ing. Lorenzo Fruscio, giusta 
Disposizione Presidenziale n. 11 del 21/07/2023, quale Presidente e come 
componenti i dipendenti Arbore Luigi, Cinque Nunzio, Martello Eugenio 
Benedetto, Valerio Salvatore; 

2. di nominare componenti supplenti dell’Ufficio Elettorale: Gallucci Floriana, 
Dirigente ad interim come da Disposizione Presidenziale n. 11 del 21/07/2023, 
quale Presidente supplente e come componenti supplenti i dipendenti Basso 
Annamaria, Tanzi Alessio Giuseppe, Torraco Ruggiero; 

3.  che dovranno sostituire i componenti effettivi in caso di assenza e/o 
impedimento degli stessi 



4. di istituire il seggio elettorale, individuando quale Presidente il Dirigente ad 
interim del Settore Affari Generali Ing. Lorenzo Fruscio, giusta Disposizione 
Presidenziale n. 11 del 21/07/2023, quale Presidente supplente  ed in qualità di 
componenti effettivi i Sigg.ri Arbore Luigi, Cinque Nunzio, Martello Eugenio 
Benedetto, Valerio Salvatore (in qualità di segretario); 

5. di nominare componenti supplenti del seggio elettorale: Gallucci Floriana, 
Dirigente ad interim come da Disposizione Presidenziale n. 11 del 21/07/2023, 
quale Presidente supplente e come componenti supplenti i dipendenti Basso 
Annamaria, Tanzi Alessio Giuseppe, Torraco Ruggiero, che dovranno sostituire 
i componenti effettivi in caso di assenza e/o impedimento degli stessi; 

6. di individuare, quale sede Ufficio Elettorale presso la Provincia Barletta Andria 
Trani situata a Trani ex S.P. 130 Trani - Andria Km.1,500; 

7. di stabilire che il seggio elettorale abbia sede presso la Provincia Barletta Andria 
Trani situata a Trani ex S.P. 130 Trani - Andria Km.1,500; 

8. di disporre la pubblicazione all’Albo on line del presente Decreto e l’invio dello 
stesso ai soggetti nominati. 

                                                                        Il Presidente Provinciale 
                                                    Avv. Bernardo Lodispoto 

 

 
 
 


		2023-10-23T10:13:01+0000
	LODISPOTO BERNARDO




